
 

                                  

 

 

Veřejná zakázka 

VZ „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 

s poliklinikou Havířov, p.o.“ 

 
Část 12 VZ – Pojízdní RTG JIP 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

        se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, oznamuje 

výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 

v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 12 VZ – Pojízdní RTG JIP. 

 

Zároveň zadavatel podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 

v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 12 VZ – Pojízdní RTG JIP. 

 

 

Nabídku podali tito účastníci: 

 

12. FOMEI s.r.o.  

      se sídlem U Libeňského pivovaru 2015/10, PSČ 180 00 Praha 8  

      IČ: 46504869  

 

14.  NORTH MED spol. s r.o.  

       se sídlem Bělocerkevská 1176/12, Vršovice, 100 00 Praha 10  

       IČ: 25457811  

 

23. MEDIFINE a.s.  

      se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno  

      IČ: 27718948 

 

27. EXRAY s.r.o.  

      se sídlem Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí  

      IČ: 01647580 

 

 



 

                                  

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

12. FOMEI s.r.o.  

      se sídlem U Libeňského pivovaru 2015/10, PSČ 180 00 Praha 8  

      IČ: 46504869  

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval: 

 

- nominální výkon min. 30 kW 

 
Účastník v nabídce uvedl ANO, 32 kW.  

 

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, kdy konstatoval, že sice účastník uvedl v nabídce 

ANO, 32 kW, ale jedná se o  maximální výkon generátoru. Nikde v nabídce nebylo uvedeno, že se jedná 

o nominální hodnotu. Zadavatel žádal účastníka o doložení originálu datasheetu za účelem ověření 

tohoto parametru. 

 

Účastník v rámci odpovědi na žádost podle § 46 ZZVZ k tomuto parametru uvedl: 

 

 

Zároveň doložil 2 strany (z celkových 11) dokumentu obsahujícího technické údaje.  

 

Zadavatel k tomu uvádí následující: 

- Účastník na výše uvedenou žádost zadavatele o objasnění ve vztahu k tomuto parametru 

odpověděl neurčitě, s nic nevysvětlujícím textem.  

- Nominální výkon se vždy udává jako jedna hodnota, a ne jako příklad u různých parametrů. 

- V dodané „dokumentaci“ je jasně uveden nominální výkon 16 kW a není zde napsáno, že se 

jedná o nějaký příklad. 

- Zadavatel jasně požadoval doložení originálu datasheetu, byla však dodána pouze jedna 

stránka z nějakého 11 stránkového dokumentu, u kterého není jasné zda se jedná o datasheet. 

Odpověď účastníka nelze z dodaného dokumentu verifikovat.  

 



 

                                  

 

Z výše uvedeného důvodu se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

27. EXRAY s.r.o.  

      se sídlem Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí  

      IČ: 01647580 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v rámci podmínek prokázání profesní způsobilosti požadoval (mimo jiné) předložení dokladu 

prokazujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost prokazuje – konkrétně potvrzení o registraci účastníka jakožto dovozce (případně 

distributora) a osoby provádějící servis nabízených přístrojů, které vydává  Státní ústav pro kontrolu 

léčiv, příslušný  podle § 9 písm. b)  zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Účastník nepředložil doklad o registraci nabízeného zdravotnického prostředku. Po výzvě dle § 

46 ZZVZ sice doložil žádost o notifikaci zdravotnického prostředku ze dne 27.4.2020, nicméně tím 

neprokázal požadovanou podmínku, naopak, tím, že účastník teprve podal žádost, je zřejmé, že 

tuto podmínku profesní způsobilosti nesplňuje.  

Z výše uvedeného důvodu se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Nabídky, které byly předmětem hodnocení: 

14.  NORTH MED spol. s r.o.  

       se sídlem Bělocerkevská 1176/12, Vršovice, 100 00 Praha 10  

       IČ: 25457811  

 

23. MEDIFINE a.s.  

      se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno  

      IČ: 27718948 

 

Hodnocení nabídek: 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na 

základě nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 



 

                                  

 Výsledná tabulka hodnocení:  

Nabídka č. Účastník 
Celková  nabídková 

cena 

bez DPH v Kč 

Výsledné 

pořadí 

14 
NORTH MED spol. s r.o. 

  2.438.000,- 
2 

23              MEDIFINE a.s. 1.975.000,- 1 

 

Na základě shora uvedených skutečností rozhodl zadavatel v rámci části 12 veřejné zakázky 

„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o“, že 

vybraným dodavatelem je společnost MEDIFINE a.s. se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 

Brno, IČ: 27718948. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. 

 

V Havířově dne 13.5.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

Přílohy: 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 


		2020-05-13T10:47:53+0200
	Ing. Norbert Schellong




